

Klima- og miljødepartementet
Postmottak@kld.dep.no
Kongens gate 20
0153 Oslo

Onsdag 17. oktober 2018

HØRINGSSVAR KONSEKVENsutREDNING AV DEPONI I DALEN GRUVE FOR BEHANDLET UORGANISK FARLIG AVFALL

Sarpsborg Avfallsenergi AS(SAE) er et avfallsforbrenningsanlegg i Sarpsborg Østfold som produserer energi ved sluttbehandling av avfall. Denne energien leveres til Borregaard AS. Borregaard AS har behov for vår energi til sin produksjon. Avfallsenergi er ett miljøvennlig alternativ. Sarpsborg Avfallsenergi AS har 13 ansatte. Anlegget har siden 2010 levert ca 3500 tonn flyve-aske pr år til sluttdeponering hos NOAH sitt anlegg på Langøya. Sarpsborg Avfallsenergi AS er helt avhengig av at det finnes ett spesialdeponi for anleggets flyve-aske fraksjon I Norge.

Det er svært viktig at det finnes anlegg for sluttbehandling og forsvarlig deponering av spesialfraksjoner i Norge. Det er også viktig at det er seriøse aktører med gode løsninger som står for alternativene.

Sarpsborg Avfallsenergi AS anser at etablering av et deponi for behandlet og stabilisert uorganisk farlig avfall i Dalen gruve, er ett meget godt alternativ. Denne løsningen viderefører dagens gode løsning ved bruk av forskjellige avfallsstoffer som sammen gir en stabil og sikker deponering.

Etter vår forståelse viser utredningene at Dalen gruve er godt egnet som fremtidig deponi for uorganisk farlig avfall. Konsekvensutredningen, som er gjennomført av anerkjente fagmiljøer, har bidratt til å gi den nødvendige kunnskapen om etablering og drift av deponiet.

Sarpsborg Avfallsenergi AS mener at det haster å ta en avgjørelse, etableringer av nye deponi tar tid, dagens løsninger vil snart måtte sluttstilles.

Det vil alltid danne seg lokal motstand mot etablering av nye deponier. Men når seriøse aktører er på banen med gode løsninger, så er det viktig at ikke slik motstand er i veien for de beste løsningene.

Det vil alltid være behov for å ta miljøfarlige stoffer ut av kretsløpet, og det må finnes gode løsninger for at dette. Vi kan ikke risikere at det ikke finnes løsninger for Norsk industri som er avhengig av korrekt behandling for sine sidestrømmer. Løsninger må på plass for fremtidig behandling av spesialfraksjoner og farlig avfall.

Med vennlig hilsen

Frode Schjolden
Daglig Leder
Sarpsborg Avfallsenergi AS

